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Wprowadzili do obrotu nielegalny towar wart 80 mln zł

Ewelina Szczepańska
19.07.2022

Wspólne śledztwo prowadzone przez funkcjonariuszy z Placówki Straży
Granicznej we Wrocławiu–Strachowicach, CBŚP i KAS, nadzorowane
przez Prokuraturę Krajową w Katowicach, znajdzie swój finał w sądzie.
Na ławie oskarżonych zasiądzie 7 osób.

Funkcjonariusze  z  Placówki  SG we Wrocławiu-Strachowicach,  z  Zarządu w Katowicach
Centralnego  Biura  Śledczego  Policji  oraz  Dolnośląskiego  Urzędu  Celno-Skarbowego
prowadzili wspólnie śledztwo dotyczące nielegalnej produkcji, przemytu i obrotu wyrobami
tytoniowymi  bez  polskich  znaków  akcyzy.  Na  podstawie  zebranego  przez  nich  materiału
Prokuratura Krajowa w Katowicach,  która nadzorowała postępowanie,  skierowała do Sądu
Okręgowego  w  Katowicach  akt  oskarżenia  wobec  7  członków  zorganizowanej  grupy
przestępczej,  zajmującej  się  nie  tylko  nielegalną  produkcją,  przemytem  i  obrotem
wyrobami  tytoniowymi,  ale  także  sprzedażą  narkotyków  oraz  sterydów.  Przestępcom
zarzucono popełnienie wielu czynów ujętych między innymi w kodeksie karnym, kodeksie
karnym skarbowym, ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, prawie farmaceutycznym oraz
ustawie o  wyrobie  alkoholu etylowego oraz wytwarzaniu wyrobów tytoniowych.  Z ustaleń
śledczych  wynika,  że  członkowie  grupy  działali  na  terenie  całej  Polski.  Działalność
przestępcza  polegała  głównie  na  przetwarzaniu  liści  tytoniu  i  obrocie  towarem  bez
wymaganych  znaków  akcyzy.  Osoby  należące  do  zorganizowanej  grupy  przestępczej
tworzyły  hermetyczną  sieć  wzajemnych  powiązań,  pełniły  wcześniej  ustalone  role:
wytwórcy,  magazyniera,  dostawcy,  przewoźnika  bądź  odbiorcy  wyrobów
tytoniowych.  Sprawcy  wprowadzili  do  obrotu  wyroby  akcyzowe  o  łącznej  wartości
80  milionów  złotych.  O  ich  dalszym  losie  zdecyduje  sąd.  

zdj. Nadodrzański OSG

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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Funkcjonariusze SG i KAS zabezpieczają nielegalny towar

Zabezpieczony towar w miejscu jego wytwarzania
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